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Zima 
Na niebie chmury, 

Dołem tumany, 

Wicher ponury, 

Miecie przez łany. 

Pożółkło błonie, 

Kwiatów ju ż nie ma, 

W białej oponie, 

Zbli ża się zima. 

  

Aniołki z nieba, 

Sypią nam runem; 

Już cała gleba, 

Śpi pod całunem. 

Rzeki, strumienie, 

Lód w więzach trzyma! 

Próżne złudzenie: 

Ach! to już zima! 

 

 W. Bełza (fragm.) 

 
ZIMA TO DOBRY CZAS NA CZYTANIE 
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Książki z bibliotecznej półki (zakupione i pozyskane w tym roku szkolnym) 

 

                                                                         
Wszystko się zmieni -  Jones Patrick 
 
Znakomicie nakreślony obraz młodzieży licealnej w debiucie amerykańskiego bibliotekarza. 
Johanna żyje w przekonaniu, że musi być idealna - jako uczennica i posłuszna córka, przez co 
nie przystaje do rówieśników w liceum. Podobno jednak przeciwieństwa się przyciągają 
i stąd chyba jej zauroczenie buntowniczym Paulem wywodzącym się z innego niż ona 
środowiska.  
Patrick Jones jest z zawodu bibliotekarzem, pisze artykuły i recenzje na temat literatury 
młodzieżowej. Tę debiutancką powieść oparł na obserwacjach z życia amerykańskiej 
młodzieży, ich problemów uczuciowych i buntu pokoleniowego - słowem: trudnego 
wchodzenia w dorosłość. 
 
Maurycy i jego życie w rozmiarze XXL -  Jana Frey 
 
Maurycy to zwyczajny chłopiec, taki jak Twój brat albo kolega... Ma tylko pewien przykry 
problem, no właśnie... Maurycy wiedzie życie w rozmiarze XXL, czyli cierpi na otyłość.  
Książka opowiada o jego codzienności – o tym, z czym musi się zmierzyć, o wszystkich 
złośliwych docinkach jego kolegów, krytycznych uwagach przechodniów i upiornym 
biadoleniu ciotek... Przynajmniej niektórych... Nie myślcie sobie jednak, że jego życie jest 
jedną wielką udręką i pasmem niepowodzeń... O nie! Maurycy to wyjątkowy chłopak! Ma 
wspaniałych przyjaciół, jest inteligentny, wesoły i lubi się bawić...  
 
 
Pajączek na rowerze – Ewa Nowak 
 
  Oleńka ma, delikatnie mówiąc, dość trudny charakter. Za nauką i szkołą nie przepada, 
trudno z nią wytrzymać. Łukasz - wręcz przeciwnie. To spokojny chłopiec - grzeczny, 
obdarzony wybitną pamięcią i inteligencją. Nic dziwnego, że dwie tak różne osoby zaczynają 
znajomość od wzajemnej niechęci. Z czasem jednak połączy ich prawdziwe uczucie. Jest 

tylko jeden problem: oboje są jeszcze dziećmi. Dorośli uważają, 
że to zdecydowanie i stanowczo za wcześnie na miłość. Pajączek 
na rowerze to wzruszająca powieść. dotykająca rzadkiego  
w literaturze tematu dziecięcej miłości.  
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Mój dziadek ma dziewczynę – Katherine Parker 

Molly, którą zawsze pociągało wszystko to, co niezwykłe, uważa swoją rodzinę za nudną 
 i nieciekawą. Kiedy zaczyna się spotykać z Borysem, ocenia ich jeszcze bardziej krytycznie, 
zwłaszcza gdy chłopak zaprasza ją do swego oryginalnego domu. Ona nie śpieszy się  
z zapraszaniem go do siebie. Decyduje się na to dopiero wtedy, gdy zmusza ją do tego 
sytuacja. Obawia się, że podczas wizyty w jej domu Borys zanudzi się na śmierć. A może  
jednak rodzina ją zaskoczy? Książka z serii Nie dla mamy, nie dla taty, lecz dla każdej 
małolaty. 

Demony na smyczy – Anna Onichimowska 

Grażyna, Kamil, Kometa i Jacek to bohaterowie dobrze znani przez nastoletnich czytelników. 
Wszyscy, po dramatycznych przeżyciach, starają się ułożyć sobie świat. Grażyna, po 
wyrwaniu się ze szponów sekty, znajduje satysfakcjonującą pracę. Kamil, jej były mąż, 
definitywnie zrywa z alkoholem. Syn Jacek po terapii studiuje i para się fotografią. Tylko 
Kometa, jak zawsze ma niesamowite pomysły. Raz udaje grzeczną dziewczynę, innym razem 
wstępuje w nią diabeł. Celne obserwacje psychologiczno-obyczajowe, nieco humoru i „samo 
życie” w powieści Anny Onichimowskiej- kontynuacji książek Hera, moja miłość i Lot 
Komety. 

 

Skłócone – Lynda Waterhouse 

Stella i Lotta były prawdziwymi przyjaciółkami, dopóki nie wydarzyło się coś, co zmieniło  
w ich życiu wszystko... Stellą miotają myśli: dlaczego rozstałyśmy się z Lottą właśnie wtedy, 
gdy tak bardzo potrzebowałam z kimś pogadać? Mama i tata nie dogadywali się od lat. Po 
okresie gniewnej ciszy, poprzedzonej tygodniami przykrych kłótni, tata przyszedł do domu  
i oświadczył, że odchodzi. Zwierzyłabym się z tego wszystkiego Lottcie. Opowiedziała jej  
o osobistych sprawach mojej rodziny, kłótniach i innych rzeczach, z których nigdy nikomu 
bym się nie zwierzyła. Po wygadaniu się przed nią zawsze czułam się lepiej.  
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Peruka Mozarta – Gerry Bailey 

 
 
Darek się roześmiał. 
- Nawet ta stara kępka włosów jest zabytkiem? – wskazał na perukę o 
dziwnym kształcie.  -  Czy to jest skalp z Dzikiego Zachodu? 
-  Nie mów takich okropnych rzeczy – odezwała się Hesia. – To na 
pewno jakaś peruka. 
- Masz rację, Hesiu – przyznał pan Bibelot. – Ta peruka należała do 

najsławniejszego muzyka wszechczasów. 
-  Do Elvisa Presleya! - wykrzyknął Darek. 
 
(fragment książki) 

 
Emocje – Tadeusz Ross 

Pomysłowe, dowcipne i pełne wdzięku wiersze dla najmłodszych. A w nich ważne dla 
każdego dziecka pytania: Co  to są emocje? Skąd się bierze radość? Dlaczego płaczemy? Czy 
zazdrość jest zła? Mądre  odpowiedzi zostały ozdobione wspaniałymi, barwnymi  
i przemawiającymi  do wyobraźni ilustracjami, które zachwycą każdego malucha. Książka 
wzbogacona płytką z nagraniem wierszy, które czyta sam autor.  

 

 

 

� Wielka Encyklopedia  Jana Pawła II – 37 tomów ( dar ks. Marcina Roli) 

� Piękne albumy malarskie: Bardzo ilustrowana historia malarstwa, Mistrzowie 
malarstwa polskiego XIX wieku, Najsłynniejsze obrazy: malarstwo europejskie, 
Sztuka średniowiecza 

� Skarby UNESCO w Polsce - najpiękniejsze polskie zabytki i krajobrazy 

� Album biograficzny: Kobiety niezapomniane - sylwetki znanych i mniej znanych 
Polek 

� Polskie muzea, skanseny, kolekcje – tu m.in. Muzeum Kargula i Pawlaka, Muzeum 
Instrumentów Ludowych, Muzeum Wojen Napoleońskich 

� Najpiękniejsze zakątki Słowacji – przepiękne słowackie góry i miejscowości 

� Londyn nad brzegami Tamizy – bogato ilustrowany przewodnik z serii Miasta Europy 

Tytuły nowych książek popularnonaukowych 
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� Robótki na drutach: 300 porad, technik, sekretów – dla amatorów dziewiarstwa 
 i haftu 

� D.E.S.I.G.N: domowy elementarz sprzętów i gratów niecodziennych –  ilustrowany 
przegląd 69 najciekawszych projektów wzornictwa przemysłowego; m.in. łóżko  
w kształcie ringu bokserskiego, lustro kościotrup, plisowana lampa 

� Seria dla najmłodszych: O gawrach czyli niedźwiedzich łóżkach, Twoje kości: 

książka o ludzkim ciele, O skórze, co człowieka obleka, Co jest w jajku: książka 

 o cyklach życia, Co jeden słoń powiedział drugiemu: książka o porozumiewaniu się 

 

� Encyklopedie dla dzieci : 100 flag, 100 samochodów, 100 tańców 

� Parki narodowe –  opis 23 parków narodowych w Polsce, piękne zdjęcia 

 

 

 

 
 
 

Mi ś Uszatek i jego żółty parasol 
 
  Dawno, dawno temu był sobie w sklepie miś, który miał oklapnięte uszko. 
  Miał oklapnięte uszko dlatego, że żadne z dzieci go nie chciało, bo był zakurzony. 
  Miś z dnia na dzień stawał się coraz smutniejszy. Pewnego dnia potknął się o żółty parasol  
i spadł z półki. Podszedł do drzwi. Nagle przyszły klientki i otworzyły drzwi, a miś przez nie 
uciekł, zabierając ze sobą żółty parasol. Po chwili  znalazł się na chodniku. Idące obok dzieci 
zobaczyły misia z parasolem i postanowiły go wziąć. Nie zwracały uwagi na to, że był 
zakurzony, tylko na to, że był ładny i sympatyczny. Podeszły więc do misia i zabrały go do      
siebie do domu. Położyły go w łóżku dla lalek. 
  Uzgodniły między sobą, że miś ma mieć na imię Uszatek, ponieważ miał oklapnięte uszko. 
Dzieciaki poprosiły swoich rodziców, aby miś został z nimi na zawsze. Rodzice się zgodzili 
 i wszyscy żyli długo i szczęśliwie. A żółty parasol stał odtąd zawsze przy łóżku misia. 
 
Uczniowie  kl. 2 c: Martyna Wac, Maja Sławińska, Iskhan Zavliev, Patryk Stefaniak, Dawid 
Jóźwik, Filip Kowalik, Jakub Bieniek 

 
 
                                                                              

Opowiadania naszych małych  i większych 
czytelników 
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Dobry uczynek Paddingtona 

 
  Pewnego dnia pani Brown zawołała Paddingtona oraz resztę rodziny 
na obiad. Rzekła: „Jutro jedziemy na wieś”. 
  Minęła noc. Rankiem Paddington wybiegł z pokoju z walizką 
 i krzyknął: „Jestem gotowy!”. Wszyscy pojechali na wieś. Miś 
postanowił wybrać się do lasu, żeby nazbierać grzybów na kolację. W 
pewnej chwili zauważył małego zajączka. Podszedł do niego i zapytał: 
„Co się stało?”. Zajączek cichutko odpowiedział: „Zgubiłem się w 
lesie”. Paddington wtedy rzekł: „Pomogę Ci szukać mamy”. Idąc 
przez las, zauważyli wśród zarośli jeża. Miś zapytał: „Czy to twoja 
mama?”. Mały zajączek odpowiedział: „Nie, to nie moja mama. Mama nie ma takich kolców. 
Moja mamusia jest biała”. Po krótkiej chwili miś zobaczył w trawie białą kuleczkę. Pomyślał, 
że to grzyb. Chciał go zerwać do koszyka. Pociągnął, a tu nagle: hops! Biała kuleczka 
podskoczyła – to była mama zajączka! Zajączek bardzo się ucieszył na jej widok. Pani 
Zającowa podziękowała Paddingtonowi i dała mu koszyk pełen grzybów. 
  Pani Brown i Judytka czekały na małej polanie wśród drzew na Paddingtona. Wszyscy 
razem wrócili do domu. Zjedli pyszną kolację z najlepszych skarbów lasu. Miś zaś był bardzo 
zadowolony, bo znowu udało mu się komuś pomóc. 
 
Uczniowie klasy 2c: Kornelia Bordzoł, Martyna Kozłowska, Iga Porzak, Julia Dudzik, Adam 
Urban, Cyprian Kubik 

 

  Gdy byliśmy na lekcji w bibliotece pani omawiała książkę Dom ośmiu tajemnic Liliany 
Bardijewskiej . Przeczytałam krótki opis na okładce i bardzo mi się spodobał.  Bohaterami są:         
Marcin – chłopiec około 12 lat z niesforną czupryną, poobijanymi kolanami i piegowatym 
nosem, jego rodzice – tata urbanista i mama pracująca w galerii sztuki, pies Cezar oraz stara 
kamienica, do której rodzina się wprowadza. 
  Książka opowiada o przygodach Marcina podczas jego zamieszkiwania w starym 
tajemniczym domu. Chłopiec przybywa do nowego miasta, gdzie jego tata znajduje pracę. 
Kamienica kryje w sobie wiele tajemnic. Nie jest z początku zadowolona, że ma nowych 
lokatorów. Przedtem mieszkała tu tylko babcia Anzelma z rudym kotem Gnieciuchem.  
Chłopiec idzie do nowej szkoły. Spotyka tu małego Marcela pseudonim Zając i dużego 
Wojtka zwanego Koala. Na strychu domu zdziwiony i przerażony Marcin odkrywa wielkiego 
węża boa dusiciela, który jak się potem okazuje nazywa się Dusigroszek i łapie myszy.  
  Czytając tę książkę przenosimy się w świat i życie jej bohaterów, wczuwamy się w ich 
problemy i odczucia. To książka dla czytelników lubiących przygody i humor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Iga Grygiel, kl. IA 
 

Sylwetka Liliany Bardijewskiej  
 Pisarka urodziła się w roku 1955. Jest autorką słuchowisk, sztuk 
teatralnych i utworów prozatorskich dla dzieci, krytykiem literackim 
 i teatralnym, tłumaczem literatury bułgarskiej, wydawcą literatury 
dziecięcej i młodzieżowej. Ukończyła filologię słowiańską na 
Uniwersytecie Warszawskim. Stale współpracuje z Gazetą Wyborczą 
oraz pismami teatralnymi Dialogiem i Teatrem oraz Teatrem Lalek. 
Obecnie jest redaktorem naczelnym wydawnictwa Ezop. Współpracuje 
też z Polskim Radiem. 
Napisała: Bractwo Srebrnej Łyżeczki, Zielony Wędrowiec, Moje – nie 
moje, Bajka o Kapciuszku, Niezwykła wędrówka Ślimaka Lazura, 
Każdy może zostać… czarodziejem, Ratatuj. 
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Moja ziemia obiecana 

 
  Moja „Ziemia Obiecana” czyli miejsce, w którym czuję się bezpiecznie jest dość pospolite. 
Każdy przeciętny uczeń przychodzi tam przynajmniej kilka razy w roku. Jest to nic innego, 
jak szkolna biblioteka. 
  Wielu osobom to miejsce kojarzy się pewnie z nudnymi szkolnymi lekturami albo 
słownikami tak grubymi, że od samego patrzenia aż boli głowa. 
Dla niektórych jest to miejsce, gdzie można posurfować w Internecie, niekoniecznie po to, 
aby wyszukać informacje potrzebne na lekcje. Traktują to po prostu jak kawiarenkę 
internetową. 
  Niewielu postrzega bibliotekę jako miejsce pełne niezwykle ciekawych informacji. Bardzo 
mała liczba osób (głównie pierwsze i drugie klasy podstawówki) przychodzą tam z własnej 
woli. A już zdecydowanie zbyt mało osób przychodzi do biblioteki aby się zrelaksować. 
  Ja osobiście postrzegam ją jako niezwykłe, wręcz magiczne miejsce. Tu cisza, przerywana 
jedynie odgłosem własnych kroków (ewentualnie szumem wentylatorów bądź klikaniem  
w klawiaturę) wywołują lekkie napięcie i niesamowity nastrój. 
  Przyznam szczerze, że jeśli chcę w spokoju poczytać, wybieram raczej część główną niż 
czytelnię. Pełno tam różnych zakamarków, gdzie można się ukryć przed światem. 
  Teraz, gdy wystrój biblioteki ogromnie się zmienił, stwierdzam iż niełatwo się tam odnaleźć. 
Kiedyś wiedziałam, gdzie leżą moje ulubione książki, gdzie są lektury, gdzie książki 
naukowe. Teraz nie jestem pewna, czy potrafiłabym je tak błyskawicznie odnaleźć. 
  Może wielu myśli, że to miejsce dla kujonów i moli książkowych. Wcale tak nie jest. To 
miejsce dla każdego, po prostu tylko nieliczni potrafią dostrzec ten urok i poczuć ten nastrój. 
  Myślę, że moja praca ma charakter zachęcający do odwiedzin biblioteki. Jeśli nie, trudno. 
Mam jednak nadzieję, że to daje do myślenia. 
 
Karolina Sokołowska kl. II A                           
 

 
 
 
Zapraszamy do współpracy chętnych uczniów. Mile widziane recenzje przeczytanych przez 
Was książek, wszelkie prace (literackie i plastyczne)  dotyczące czytania i biblioteki. 
 
 
 Czytelmaniak 1(12), styczeń 2011 r. 

Redakcja: Krystyna Szłapa. 
W numerze zamieszczono prace 

własne uczniów. Informacje  
o książkach zaczerpnięto  

z księgarskich portali internetowych. 
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Dezyderata – z życzeniami dla czytelników na 2011 rok 
 

Krocz spokojnie wśród zgiełku i pośpiechu, pamiętaj jaki spokój może być w ciszy.  
 

Tak dalece jak to możliwe, nie wyrzekając się siebie, bądź w dobrych stosunkach z innymi 
ludźmi. 

 
Prawdę swą głoś spokojnie i jasno, słuchając też tego, co mówią inni: nawet głupcy 

 i ignoranci, oni też mają swą opowieść. 
 

Jeżeli porównujesz się z innymi możesz stać się próżny lub zgorzkniały, albowiem zawsze 
będą lepsi i gorsi od ciebie. 

 
Ciesz się zarówno swymi osiągnięciami jak i planami. Wykonuj z sercem swą pracę, 
jakkolwiek by była skromna. Jest ona trwałą wartością w zmiennych kolejach losu.  

 
Zachowaj ostrożność w swych przedsięwzięciach - świat bowiem pełen jest oszustwa.  

Lecz niech ci to nie przesłania prawdziwej cnoty; wielu ludzi dąży do wzniosłych ideałów 
 i wszędzie życie jest pełne heroizmu. 

 
Bądź sobą, a zwłaszcza nie zwalczaj uczuć; nie bądź cyniczny wobec miłości, albowiem  

w obliczu wszelkiej oschłości i rozczarowań jest ona wieczna jak trawa.  
 

Przyjmuj pogodnie to, co lata niosą, bez goryczy wyrzekając się przymiotów młodości. 
Rozwijaj siłę ducha, by w nagłym nieszczęściu mogła być tarczą dla ciebie. Lecz nie dręcz 

się tworami wyobraźni. Wiele obaw rodzi się ze znużenia i samotności.  
 

Obok zdrowej dyscypliny bądź łagodny dla siebie. Jesteś dzieckiem wszechświata: nie 
mniej niż gwiazdy i drzewa masz prawo być tutaj i czy to jest dla ciebie jasne czy nie, nie 

wątp, że wszechświat jest taki jaki być powinien.  
 

Tak więc bądź w pokoju z Bogiem, cokolwiek myślisz o Jego istnieniu i czymkolwiek się 
zajmujesz i jakiekolwiek są twe pragnienia; w zgiełku ulicznym, zamęcie życia, zachowaj 

pokój ze swą duszą. 
 

Z całym swym zakłamaniem, znojem i rozwianymi marzeniami ciągle jeszcze ten świat jest 
piękny...  

 
Bądź uważny, staraj się być szczęśliwy. 

 
Utwór ten,  znaleziony rzekomo w kościele z Baltimore w XVII wieku (datowany na 1692 
rok) tak naprawdę jest wierszem poety amerykańskiego Maksa Ehrmanna z 1927 roku. 
 


